
 

Министерство образования и науки  

Нижегородской области 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение  

"Школа № 92" 

П Р И К А З 

 
 

30.08.2023 г.  №       158 – ОД 
 

 

О создании бракеражной комиссии  

на 2023-2024 учебный год 

 

 В целях улучшения работы по организации питания обучающихся в столовой 

ГКОУ «Школа № 92», решения вопросов качественного и здорового питания 

обучающихся, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии по контролю над качеством 

питания обучающихся в столовой ГКОУ "Школа № 92" (далее – Учреждение) в 

следующем составе: 

Председатель комиссии – Дубинина С.А., учитель – осуществляет контроль за 

работой бракеражной комиссии, за ведением документации пищеблока, следит за 

исполнением примерного 10-дневного меню. 

Члены комиссии: 

- Токарева Т.В., шеф-повар – ведет документацию пищеблока, осуществляет 

контроль сроков реализации продуктов питания и качества приготовленной пищи, 

проводит органолептическую оценку блюд, следит за наличием суточной пробы, 

наличием контрольного блюда, контролирует целостность посуды, оборудования и 

помещений, наличие маркировки на оборудовании, посуде и инвентаре. 

- Гладкова А.А., медсестра, осуществляет контроль за качеством, поступающих 

на пищеблок пищевых продуктов и продовольственного сырья, присутствует при 

закладке продуктов на приготовление завтрака, обеда, полдника, ужина, снимает 

пробу с готовой продукции, производит контрольное взвешивание порционных блюд. 

- Бубнова В.Н., учитель, председатель профсоюзного комитета, осуществляет 

контроль за санитарным состоянием пищеблока Учреждения, вопросами 

качественного и здорового питания обучающихся. 

2. Бракеражной комиссии ежедневно контролировать качество готовой 

продукции, соблюдение рецептур, технологических режимов приготовления пищи и 

объемов порций. 



3. Председателю бракеражной комиссии ежедневно фиксировать результаты в 

журнале бракеража готовой продукции. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                        Е.А. Широкова 

 


	Министерство образования и науки
	Государственное казенное общеобразовательное учреждение
	"Школа № 92"
	П Р И К А З

